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Protokoll
Leidandmed EAA.3676.1.22
Kaader 73,74
Daatum 14.06.1884
Protokolli number 126
Protokolli teema
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Peter Bergmann Kohtumees
Peet Amann Kohtumees
Andres Ekbaum Kohtumees

Kõppu wabrikust Friedrich Kallas astus kohtu ette ja kaebas: Tema ostnud 4
Januaril s.a. Juhan Rabissoni käest üks tapetud siga 47 rubla 66 kop. eest ja
maksnud selle kauba peale 22 rubla ära ja 25 rubla 66 kop. jäänud wõlgu, pärast
kolme wõi nelja nädali pärast leidnud aga tema et see ostetud siga tangus olnud
ja nõudis et Juhann Rabisson see liha tagasi wõttaks kui jäeb see juba ära
maksetud raha 22 rubla tema Kallase kahjuks. Suurest-Kõppust Juhan Rabisson
wastas eesseiswa kaebtuse peale: Tema müinud terwe siia 4 Januaril Friedrih
Kallasel oma teada, mis kaalutud ja ka sell päewal lõhutud olewat saanud ja
tellinud Kallas ka weel sisikonna järgi nis ka terwed olnud, kui saanud 12 rubla
sell päewal raha kätte 16 Jaanuaril on Kallas jälle 10 rubla maksnud kui sia
liha senni aeani pruukinud ja temale midagit sest ütelnud et liha sant on, olles
13 wõi 14 Märtsil s.a. ütelnud Kallas et liha sant olewat kui pakunud liha
tagasi mis peale tema ütelnud: kui teie seda liha pruukida ei wõi siis wõttan ma
küll tagasi tingitud hinna järgi mis ära oleta pruukinud jäeb teie maksta Kallas
tahtnud aga ära pruugitud liha üsna odawaste saada mis peale tema ei ole wõinud
leppida, ülepea on ka täädmata kas see praegu Kallasel alles olew liha temalt
müitud olewat wõi mitte, teiseks ehk olewat Kallas ise liha sandiks lasknud
minna, nüid tema kuidagit moodu ei wõiwat seda liha enam tagasi wõtta waid
nõudis et Kallas temal weel wõlgnew summa 25 rbla 66 kop kätte maksaks. Seepeale
wastas Friedrich Kallas, tema olnud kodust 3 nädalid ära, kui tagasi tulnud
ütelnud tema naeste rahwas et liha sant olewat ja pakunud Rabissonil tagasi,
Rabbisson pole aga tagasi wõtnud, tema olewat ära pruugitud liha eest küll
odawama hinna muidu ette annud, kui andis Leopold Drossmann lepimise üle ja
Kadri Riesenberg selle üle et see liha mis praega alles Rabissoni käest ostetud
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liha, tunnistusteks Kõppu Wabrikust Leopold Drossmann tunnistas: Müimise aeg
ütelnud Juhan Rabisson et see liha puhas ja terwe olewat, lepituse juures
tahtnud Rabbisson küll liha tagasi wõtta ja mis ära söödud maksab Friedrih
Kallas tingitud  hinna järgi wälja, Kallas tahtnud aga ärapruugitud liha odawam
saada kui tingitud hind olnud ja lubanud Rabisson poisi järgi saata üteldes et
tema ise raiska ei widawat, Kalas käskinud aga Rabissoni järgi tulla ja nõnda
pole lepitusest midagit saanud. Suure Kõppu wabrikust Kadri Riesenberg astus
ette ja tunnistas, et Kallase härral praegu alles olew sia liha Juhan Rabissoni
käest ostetud olewat. Kohtumehed Andres Ekbaum ja Tõnis Bauer andsid ühtlasi
tunnistuseks et nemad liha ülewaatnud täna kahe näddali eest ja on see liha
nende arust küll natuke sant olnud. Otsus: Et kumbki pole teadnud ega tunnud et
liha sant olnud kaebaja kui kaebataw, ka tunnistuse põhjusel Friedrih Kallas
tahtmiselt Juhan Rabissonil liha pole tagasi annud ja alles ühe kuu aea pärast
üles annud et liha terwe ei ole maksab Friedrih Kallas Juhan Rabbissonil weel
tingitud sia hinda 8 päewa sees 12 rubla 88 kop. ja jäeb 12 rubla 83 kop. Juhan
Rabissoni kahjus. See otsus sai kohtu käijatel kohe kuulutatud. Pääkohtumees
Andres Ekbaum [allkiri] Kohtumees Peet Amann [allkiri] Kohtumees  Peter Bergmann
[allikiri] Kirj: [allkiri]
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